

ПРОГРАМА

акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми «Лісове господарство» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (справа №0683/АС-21) за спеціальністю 205 «Лісове господарство» в Чернівецькому національному університеті імені Юрія Федьковича з 14 по 16 квітня 2021 р.

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений із закладом вищої освіти (далі – ЗВО) план роботи експертної групи **в Чернівецькому національному університеті імені Юрія Федьковича** під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма «онлайн-візиту» фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти та є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.2. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.3. ЗВО оприлюднює програму онлайн-візиту. ЗВО не збирає учасників фокус-груп безпосередньо у закладі вищої освіти.

2.4. Зустрічі з використанням технічних засобів відеозв'язку записуються керівником (членом) експертної групи та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та експертна група використовують програму Zoom, ЗВО та експертна група технічно організують і технічно підтримують усі зустрічі.

2.6. ЗВО надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників і правильній інсталяції програмного забезпечення при потребі всім учасникам вкл. стейкхолдерам (щодо використання Zoom додається інструкція, можлива для пересилання стейкхолдерам).



2.7. Експертна група та ЗВО до початку візиту проводять тестову зустріч або зустрічі з метою технічного тестування, всіх необхідних налаштувань, вивчення функцій програми для ефективного модерування розмов і забезпечення необхідних кроків.

2.8. Огляд матеріально-технічного забезпечення здійснюється у форматі відеозвіту.

2.9. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.10. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.11. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.12. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачено відкриту зустріч. ЗВО публікує в себе на сайті та інших інформаційних майданчиках інформацію про заплановану відкриту зустріч із експертною групою, публікуючи лінк на таку зустріч, вказавши дату, час та мету такої зустрічі для всіх бажаючих приєднатися.

2.13. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи шляхом: надсилання на електронну пошту та/або надаються коректні посилання та/або в модулі запитів у системі.

2.14. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
<i>День 1 – 14.04.2021</i>		
08 ⁴⁵ –09 ⁰⁰	Організаційна зустріч експертної групи (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо)	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
09 ⁰⁰ –09 ¹⁵	Організаційна зустріч з гарантом ОПП (відеоконференція)	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Гарант ОП – Данілова Ольга Миколаївна

09 ¹⁵ –09 ³⁰	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
09 ³⁰ –10 ⁰⁰	Зустріч 1 з керівником та менеджментом ЗВО (відеоконференція)	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Петришин Роман Іванович, ректор Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича Проректори: Балух Василь Олексійович , перший проректор; Саміла Андрій Петрович , проректор з наукової роботи; Марусик Тамара Володимирівна , проректорка з науково-педагогічної роботи з питань навчально-виховного процесу. Гарант ОП Данілова О.М.
10 ⁰⁰ –10 ¹⁵	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
10 ¹⁵ –11 ⁰⁰	Зустріч 2 зі здобувачами вищої освіти (денна та заочна форма) (відеоконференція)	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП (по 1-2 особи з кожного курсу включаючи студентів, які вступали на старші курси). денна форма навчання 2 курс: Первісник Костянтин, Романюк Станіслав, Савчук Іван. 3 курс: Фотюк Богдан, Косован Микола, Лунгул Олександр. заочна форма навчання 2 курс: Строїч Іван, Григоряк Андрій. 3 курс: Меленко Богдан, Леферович Іван.
11 ⁰⁰ –11 ¹⁵	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
11 ¹⁵ –12 ⁰⁰	Зустріч 3 з академічним персоналом	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.



	(відеоконференція)	<p>Науково-педагогічні працівники (крім гаранта ОП та представників адміністрації університету), що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі</p> <p>Буджак Василь Васильович, доцент кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства;</p> <p>Літвіненко Світлана Георгіївна, доцент кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства;</p> <p>Ковальський Анатолій Йосипович, доцент кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства;</p> <p>Романюк Оксана Миколаївна, доцент кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства;</p> <p>Решетюк Олеся Володимирівна, доцент кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства;</p> <p>Мирончук Катерина Василівна, асистент кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства;</p> <p>Яковишин Вадим Михайлович, асистент кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства;</p> <p>Чорней Ілля Ілліч, завідувач кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства, член проектної групи;</p> <p>Никирса Тетяна Дмитрівна асистент кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства, відповідальна за перевірку робіт на плагіат;</p> <p>Сівак Володимир Карлович, доцент кафедри гідрометеорології та природних ресурсів;</p> <p>Череватов Володимир Федорович, доцент кафедри молекулярної генетики та біотехнології</p> <p>Тимочко Леся Іванівна, асистент кафедри молекулярної генетики та біотехнології;</p> <p>Смага Іван Степанович, професор кафедри землевпорядкування і кадастру;</p> <p>Гуцул Тарас Володимирович, асистент кафедри землевпорядкування і кадастру.</p>
12 ⁰⁰ -12 ¹⁵	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
12 ¹⁵ -12 ⁴⁵	Зустріч 4 з представниками студентського	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.



	самоврядування студентської (відеоконференція) та ради	Представники студентського самоврядування: (по 2-3 особи від студентського самоврядування; студенти, які входять до складу вченої ради) Кіндзерський Віталій – голова профспілкового комітету студентів університету Мінтянська Альона – голова студентського парламенту Інституту біології, хімії та біоресурсів, член вченої ради Інституту; Касянчик Михайло – в.о. голови студради Інституту біології, хімії та біоресурсів, член вченої ради Інституту; Шаповал Юлія – в.о. голови профбюро Інституту біології, хімії та біоресурсів, член вченої ради Інституту; Гараджій Павло – голова студентського парламенту університету, член Вченої ради університету.
12 ⁴⁵ –13 ⁰⁰	Підведення підсумків зустрічі 4	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
13 ⁰⁰ –14 ⁰⁰	Обідня перерва	
14 ⁰⁰ –14 ⁴⁵	Робота з документами. Документи надсилаються на електронну пошту або надаються коректні посилання на сайті ЗВО та робота в модулі запитів в електронній системі	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Гарант ОП Данілова О.М. Марченко Михайло Маркович , директор Інститут біології, хімії та біоресурсів; Чорней Ілля Ілліч , завідувач кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства .
14 ⁴⁵ –15 ⁰⁰	Підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
15 ⁰⁰ –15 ³⁰	Зустріч 5 із адміністративним персоналом інституту (відеоконференція)	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Марченко Михайло Маркович , директор Інститут біології, хімії та біоресурсів Заступники директора: Худа Лідія Вікторівна , заступник директора Інституту з навчально-методичної та навчально-організаційної роботи; Волков Роман Анатолійович , заступник директора Інституту з наукової роботи; Беспалько Руслан Іванович , заступник директора Інституту з навчально-організаційної роботи; Халавка Юрій Богданович , заступник

		директора Інституту з науково-дослідної роботи студентів та міжнародних зв'язків. Чорней Ілля Ілліч , завідувач кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового господарства
15 ³⁰ –15 ⁴⁵	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
15 ⁴⁵ –16 ¹⁵	Відкрита зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО)
16 ¹⁵ –16 ³⁰	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
16 ³⁰ –17 ¹⁵	Зустріч 6 з роботодавцями (відеоконференція)	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Роботодавці: представники роботодавців, зокрема ті, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП Гончар Василь Борисович , начальник Чернівецького обласного управління лісового і мисливського господарства; Пилипюк Володимир Миколайович , начальник відділу лісового господарства і мисливства Чернівецького обласного управління лісового і мисливського господарства, голова Чернівецької обласної організації Товариства лісівників України; Хащовий Василь Іванович , директор ДП «Чернівецьке лісове господарство»; Нагірняк Мар'яна , начальник виробничого відділу ДП «Чернівецьке лісове господарство»; Горин Мирослав Ігорович , в.о. ДП «Глибоцький держспецілісгосп АПК»; Штефанко Валентин Леонідович , головний лісничий ДП «Сокирянське лісове господарство»; Дзик Володимир , провідний інженер лісового господарства ДП «Сокирянське лісове господарство»; Акришора Іван Степанович , головний лісничий ДП «Берегометське лісомисливське господарство»; Романюк Василь Костянтинівич , головний лісничий ДП «Сторожинецьке лісове господарство».

17 ¹⁵ –18 ⁰⁰	Підведення підсумків зустрічі 6 і першого дня дистанційного візиту	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
День 2 – 15.04.2021		
08 ⁴⁵ –09 ⁰⁰	Організаційна зустріч між експертами	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
09 ⁰⁰ –11 ⁰⁰	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Федорцов Дмитро Георгійович , проректор з адміністративно-господарської роботи; Зушман Михайло Богданович , директор наукової бібліотеки; Керівники або представники науково-дослідних лабораторій: Беспалько Руслан Іванович , заступник директора Інституту з навчально-організаційної роботи, завідувач біобазами Інституту; Деревенко Тетяна Олександрівна , директор Ботанічного саду–навчально-наукової бази ЧНУ; Ткебучава Ірина Борисівна , провідний зберігач фондів природничого музею ЧНУ Гарант ОП: Данілова О.М. Керівники або представники об'єктів соціальної інфраструктури ЗВО: завідувач їдальні, комендант гуртожитку Гарасим Василь Іванович , директор студмістечка ЧНУ Лопушинська Галина Ярославівна , заступник директора студмістечка ЧНУ з виховної роботи
11 ⁰⁰ –11 ¹⁵	Підведення підсумків огляду матеріально-технічної бази і підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
11 ¹⁵ –12 ⁰⁰	Зустріч 7 з випускниками ОП <i>(відеоконференція)</i>	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Випускники ОП різних років випускники ОП 2015 р.: Самушко Андрій, Гораш Дмитро. випускники ОП 2018 р.: Андрущак Вадим, Маринюк Євген. випускник ОП 2019 р.: Кера Назарій, випускники ОП 2020 р.: Антонюк Василь, Сег Галина, Білоус Юрій.



12 ⁰⁰ –12 ³⁰	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
12 ³⁰ –13 ⁰⁰	Зустріч 8 із адміністративним персоналом (відеоконференція)	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Гарабajів Ярослав Дмитрович , начальник навчального відділу; Іванчук Марія Георгіївна , центр забезпечення якості освітнього процесу; Звоздецький Тарас Іванович , відповідальний секретар приймальної комісії.
13 ⁰⁰ –13 ¹⁵	Підведення підсумків зустрічі 8	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
13 ¹⁵ –14 ¹⁵	Обідня перерва	
14 ¹⁵ –14 ³⁰	Підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
14 ³⁰ –15 ¹⁵	Зустріч 9 із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами (відеоконференція)	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Представник відділу міжнародних зв'язків: Луканюк Сергій Михайлович , начальник відділу міжнародних зв'язків; Представник соціально-психологічного центру: Радчук Валентина Миколаївна , керівник соціально-психологічного центру ЧНУ Представник науково-дослідної частини, зокрема по роботі зі студентами: Герман Іванна Іванівна , провідний фахівець науково-дослідної частини ЧНУ, відповідальна за наукову роботу студентів. Представник працевлаштування та військового обліку: Ткач Євген Вікторович , керівник Центру співпраці з підприємствами Столяр Людмила Вікторівна , начальник військово-мобілізаційного відділу Представник центру перепідготовки та підвищення кваліфікації: Колтунович Тетяна Анатоліївна , доцент кафедри педагогіки та психології Представник відділу виховної роботи та гуманітарної освіти: Кушнір Лариса Іванівна , начальник відділу з виховної роботи та гуманітарної освіти.
15 ¹⁵ –15 ³⁰	Підведення підсумків зустрічі 9, підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.

15 ³⁰ –16 ⁰⁰	Резервна зустріч	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. особи, додатково запрошені на резервну зустріч
16 ⁰⁰ –16 ³⁰	Підведення підсумків резервної зустрічі, підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
16 ³⁰ –17 ⁰⁰	Фінальна зустріч <i>(відеоконференція)</i>	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О. Петришин Роман Іванович , ректор Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича Проректори: Балух Василь Олексійович , перший проректор; Саміла Андрій Петрович проректор з наукової роботи; Марусик Тамара Володимирівна , проректорка з науково-педагогічної роботи з питань навчально-виховного процесу; Федорцов Дмитро Георгійович , проректор з адміністративно-господарської роботи ; Марченко Михайло Маркович , директор Інститут біології, хімії та біоресурсів Заступники директора Інституту: Худа Лідія Вікторівна , заступник директора Інституту з навчально-методичної та навчально-організаційної роботи; Волков Роман Анатолійович , заступник директора Інституту з наукової роботи; Беспалько Руслан Іванович , заступник директора Інституту з навчально-організаційної роботи; Халавка Юрій Богданович , заступник директора Інституту з науково-дослідної роботи студентів та міжнародних зв'язків. Гарант ОП Данілова О.М.
17 ⁰⁰ –18 ⁰⁰	Підведення підсумків другого дня дистанційного візиту	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.
День 3 – 16.04.2021		
09 ⁰⁰ –18 ⁰⁰	« День суджень » – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи: Пузріна Н.В., Ткачук О.М., Вдовкіна О.О.